[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________

                 №__________
г.Волгодонск

О внесении изменений в
приложение к постановлению
Администрации города
Волгодонска от 27.12.2011
№ 3668 «Об установлении цен на платные медицинские услуги, предоставляемые муниципальным учреждением здравоохранения «Родильный дом»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Волгодонской городской Думы от 16.05.2007 № 57 «Об утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги муниципальных предприятий и учреждений г.Волгодонска», на основании решения Волгодонской городской тарифной комиссии от 11.07.2013 № 7/1 «О согласовании цен на платные услуги, предоставляемые муниципальным учреждением здравоохранения «Родильный дом» г.Волгодонска»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 27.12.2011 № 3668 «Об установлении цен на платные медицинские услуги, предоставляемые муниципальным учреждением здравоохранения «Родильный дом» следующие изменения:
1.1. Раздел «Стационарные подразделения» дополнить пунктом 41 следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование медицинских услуг
	Единицы измерения
	Цена, руб./коп.

	«4 1
	Пребывание в палатах повышенной комфортности с дополнительным медицинским обслуживанием

	- палата 1-местная
	койко-день
	319,00

	- палата 2-местная
	койко-день
	319,00»

1.2. Пункт 8 раздела «Амбулаторно-поликлиническое подразделение» дополнить подпунктом 8.7 следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование медицинских услуг
	Единицы измерения
	Цена, руб./коп.

	«8.7

	Аборт (медикаментозный метод) в женской консультации без стоимости медикаментов
	процедура
	2543,00»

1.3. Пункт 9 раздела «Ультразвуковая диагностика» дополнить подпунктами 9.7- 9.10 следующего содержания:

	№ п/п
	Наименование медицинских услуг
	Единицы измерения
	Цена, руб./коп.

	«9.7
	УЗИ почек, надпочечников
	исследование
	148,00

	9.8
	УЗИ мочевого пузыря с определением остатка мочи
	исследование
	112,00

	9.9
	УЗИ щитовидной железы
	исследование
	112,00

	9.10
	УЗИ молочной железы
	исследование
	148,00»

1.4. После раздела «Хирургический прием» дополнить разделом следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование медицинских услуг
	Единицы измерения
	Цена, руб./коп.

	«Немедицинские услуги

	1.
	Автоуслуги ГАЗ 32214 Газель

	- летнее время (с НДС)
	час.
	260,00

	- зимнее время (с НДС)
	час.
	277,00

	2.
	Автоуслуги  LADA PRIORA

	- летнее время (с НДС)
	час.
	270,00

	- зимнее время (с НДС)
	час.
	264,00»

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам, председателя Волгодонской городской тарифной комиссии И.В.Столяра.

Мэр города Волгодонска                                                              В.А. Фирсов

Проект постановления вносит

заместитель главы Администрации города

Волгодонска по экономике и финансам

И.В. Столяр